
ГБПОУ Республики марий Эл «Строительно-промышленный колледж»

Номер 180/1
Дата 31.08.20

Приказ
(распоряжение)

«О введении в действие локальных нормативных актов»
В целях приведения образовательной деятельности колледжа в 

соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и в связи с изменениями и 
дополнениями в разработке и утверждении образовательных программ СПО 
(ОПОП)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020. локальные нормативные 
акты с изменениями нормативной базы «ПОЛОЖЕНИЕ о присвоении 
квалификации по профессии рабочего, должности служащего, 
рекомендуемых в рамках освоения основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования », 
«ПОЛОЖЕНИЕ о квалификационном экзамене», «Положение о 
практической подготовке студентов , осваивающих основные
профессиональные образовательные программы среднего
профессионального образования ГБПОУ Республики Марий Эл 
«Строительно-промышленный колледж »(протокол заседания 
педагогического совета №1от 28.08.2020г).

2.Локальные акты , утвержденные приказом директора колледжа 28.09. 2015 
№247/1 ««ПОЛОЖЕНИЕ о присвоении квалификации по профессии 
рабочего, должности служащего, рекомендуемых в рамках освоения 
основных профессиональных образовательных программ среднего 
профессионального образования », «ПОЛОЖЕНИЕ о квалификационном 
экзамене», «ПОРЯДОК организации учебной и производственной практик 
студентов, осваивающих основные профессиональные образовательные 
программы среднего профессионального образования ГБПОУ Республики 
Марий Эл «Строительно-промышленный колледж» считать утратившими 
силу.

Директор JLTJT арифуллин


